ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 августа  2019 г.

	№
	123/636- 3

	           р.п.Чердаклы

Об аннулировании регистрации Франк Елены Александровны кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» четвертого созыва по Богдашкинскому десятимандатному избирательному округу № 1.

     В соответствии с пунктом 30 статьи 38 и пунктом 2 статьи 76 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 48 Закона Ульяновской области от 1 августа 2007 года № 109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ульяновской области», на основании поступившего заявления кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» четвертого  созыва по Богдашкинскому десятимандатному избирательному округу № 1 Франк Елены  Александровны (вх. № 202 от 26.08.2019), территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Чердаклинский район» постановляет:
1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» четвертого созыва по Богдашкинскому десятимандатному избирательному округу № 1 Франк Елены Александровны.
[bookmark: _GoBack]2. Аннулировать удостоверение о регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» четвертого созыва по Богдашкинскому десятимандатному избирательному округу № 1 Франк Елены  Александровны  (удостоверение № 6).
3. Предложить указанному в пункте 1 настоящего постановления лицу в течение трех дней с момента принятия настоящего постановления возвратить в территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Чердаклинский район» выданное ему удостоверение о регистрации. В противном случае опубликовать информацию о признании указанного удостоверения недействительным.
4. Осуществить процедуру вычеркивания в тексте избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутата Совета депутатов муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» четвертого созыва по Богдашкинскому десятимандатному избирательному округу № 1 слов «Франк Елена Александровна – 1970 года рождения; место жительства – Ульяновская область, Чердаклинский район, село Богдашкино; домохозяйка; самовыдвижение» прямыми линиями, захватывая квадрат, расположенный справа от сведений о кандидате, шариковой ручкой с чернилами синего или черного цвета.
5. Внести изменение в информационный плакат «Зарегистрированные кандидаты в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение», зачеркнув сведения о кандидате Франк Елене Александровне одной диагональной линией и написав слова: «Регистрация аннулирована. Постановление территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Чердаклинский район» от 27 августа 2019 г. № 123/636 - 3».
6. Выдать Франк  Елене  Александровне копию настоящего постановления.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Чердаклинский  район»   Н.С.Трофимова.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приволжская правда».

	Председатель
территориальной избирательной
комиссии

	Н.С.Трофимов

	Секретарь
территориальной избирательной
комиссии

	С.Н.Масляева